
MINISTÉRIO DA JUSTIÇA 
Direção Geral dos Registos, Notariado e Identificação

Extrato de Publicação da Sociedade n.º 591/2025

Sumário: Certifica narrativamente para efeitos de publicação, que na Conservatória, se encontra
exarado o registo de aumento de capital social, da sociedade comercial por quotas unipessoal
denominada: "EVOL - ENGENHARIA, SOCIEDADE UNIPESSOAL, LDA".

Extrato

Certifico narrativamente para efeitos de publicação, que nesta Conservatória a meu cargo, se
encontra exarado o registo de aumento de capital social, da sociedade comercial por quotas
unipessoal denominada EVOL - ENGENHARIA, SOCIEDADE UNIPESSOAL LDA,
matriculada sob o número 285123505/302852820201218.

AUMENTO DE CAPITAL:

MONTANTE E MODALIDADE DO AUMENTO: 1.500.000$00 (um milhão e quinhentos mil
escudos), na modalidade de incorporação de resultados transitados.

ARTIGO ALTERADO: 4.º.

CAPITAL: 3.000.000$00 (três milhões de escudos).

SÓCIO/QUOTA:

Quota: 3.000.000$00 - Titular: Jailson Paulo Semedo Varela.

Conservatória dos Registos Comercial e Automóvel da Praia, aos 28 de novembro de 2025. ― A
Conservadora, Denísia Almeida da Graça.

II Série | nº 242 19 de dezembro de 2025 | Pág. 25

A
20

25
/S

2/
BO

24
2/

23
85

4 
  |

   
Ex

tr
at

o 
de

 P
ub

lic
aç

ão
 d

a 
So

ci
ed

ad
e 

n.
º 

59
1/

20
25


